PORTARIA N.º  04 /2021/DPMG/VESPASIANO

Dispõe sobre o plantão da Defensoria Pública na Comarca de

Vespasiano-MG, Microrregião LIV (Vespasiano, Lagoa Santa e

Jaboticatubas)  no período de recesso forense de 20 de dezembro

de 2021 a 07 de janeiro de 2022.

  O Coordenador Local da Defensoria Pública de Minas Gerais da Comarca de

Vespasiano-MG, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 42, inc. I da Lei Complementar

Estadual 65/2003;

  Considerando a Resolução n.º 487/2021, retificada pela Resolução nº 496/2021, ambas

da Defensoria Pública Geral, que dispõem sobre o plantão no recesso de final de ano.

  Considerando o calendário de plantões do TJMG, que estabelece que a Comarca de

Vespasiano, microrregião LIV, que abrange as comarcas de Vespasiano, Lagoa Santa e Jaboticatubas,

estará de plantão durante o recesso forense;

  RESOLVE

  Art. 1º- No período de 20 de dezembro de 2021 a 07 de janeiro de 2022, exceto sábados

e domingos, haverá atendimento no regime de Plantão, das 8h às 17 h, na modalidade remota, por

intermédio do telefone (31) 98402-9649 e e-mail urgenciasvespasiano@defensoria.mg.def.br, que

serão afixados na sede e onde mais se fizer necessário;

  Art. 2º- Haverá um Defensor (a) Público (a) por dia de plantão, designados pela

Coordenação de forma voluntária, conforme anexo desta Portaria.

  Art. 3º- A presente Portaria em vigor na data de sua publicação, com a afixação na sede

da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, Comarca de Vespasiano-MG, e com publicação no

sítio institucional.

  Publique-se e comunique-se, enviando cópia ao Gabinete Institucional e à Corregedoria-

Geral, todos da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais.

Vespasiano, 07 de dezembro de 2021.

Daniel Brocanelli Garabini

Defensor Público Coordenador Local

MADEP – 753

ANEXO

Plantões do recesso de final de ano – 20 de dezembro de 2021 a 07 de janeiro de 2022

PERÍODO

DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)

20, 21, 22 e 23 de dezembro/2021.

Dr. Leonardo Bicalho de Abreu – MADEP 857

24, 27, 28 e 29 de dezembro/2021.  Dr. Daniel Brocanelli Garabini – MADEP 753

30 e 31 de dezembro/2021 e 03 de

janeiro/2022.

Dra. Fabiana Martins Maia – MADEP 754

04,05,06 e 07 de janeiro de 2022. Dra. Romana Almeida – MADEP 738

		2021-12-07T16:03:54-0300
	Daniel Brocanelli Garabini:753